

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 6-1-6

### Rețele exterioare de gaze

Valoarea de deviz 77 266,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1	pretul	Счетчик газа ротационный д-50мм DKZ G100	buc	1,000	36 753,00 0,00	36 753,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 753,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			441,04
		<b>Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu</b>				<b>37 194,04</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm	buc	1,000	377,13 340,19	377,13 340,19
		<i>Total</i>	lei			377,13
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			81,65
		<i>Total</i>	100,00 +			458,78
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			2,59
		<i>Total</i>	100,00 +			461,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			170,09
		<i>Total</i>	100,00 +			631,46
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			25,26
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>656,72 340,19</b>
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Узел учета расхода газа</b>				
3	GB01A	Фильтр газовый сетчатый Дн 50мм	buc	1,000	68,86	68,86

1	2	3	4	5	6	7
					33,44	33,44
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm Задвижка 30с41НЖ Дн 50мм	buc	2,000	1 418,86	2 837,72
					33,45	66,89
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm Вентиль 15с12п Дн 20мм	buc	2,000	187,66	375,32
					33,45	66,89
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран 3-х ходовой Д-15 мм	buc	1,000	415,41	415,41
					8,65	8,65
7	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,000	50,20	50,20
					23,06	23,06
8	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	1,000	75,12	75,12
					49,01	49,01
9	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	5,000	93,26	466,32
					54,78	273,88
10	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 50 mm	m	6,000	156,37	938,19
					40,36	242,17
11	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	2,500	112,08	280,21
					79,57	198,93
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 15 m	buc	4,000	128,73	514,93
					28,83	115,32
13	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 20 m	buc	4,000	147,73	590,93
					28,83	115,32
14	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 m	buc	12,000	226,73	2 720,80
					28,83	345,96
15	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Ду 57 мм	buc	2,000	117,31	234,62
					60,55	121,09
		<b>Total Узел учета расхода газа Inclusiv salariu</b>				<b>9 568,63 1 660,61</b>
		<b>3.2. Строит. работы по узлу учета</b>				
16	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze DKZ G100	buc	1,000	2 306,99	2 306,99
					115,32	115,32

1	2	3	4	5	6	7
17	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m Котлован под фундаменты для опор	buc	6,000	164,92 115,32	989,52 691,92
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Бетонирование опоры B12,5	m3	0,250	1 470,08 491,72	367,52 122,93
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Опоры из труб ст Д89х3мм и 76х3мм (бшт)	t	0,036	34 056,39 2 306,39	1 226,03 83,03
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminatate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Уголок	kg	155,000	41,17 12,11	6 381,12 1 876,83
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,191	985,24 371,31	188,18 70,92
		<b>Total Строит. работы по узлу учета Inclusiv salariu</b>				<b>11 459,36 2 960,95</b>
		<i>Total</i>	lei			21 027,99
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 109,17
		<i>Total</i>	100,00 +			22 137,16
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			1 060,44
		<i>Total</i>	100,00 +			23 197,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 319,76
		<i>Total</i>	100,00 +			25 517,36
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			1 020,70
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>26 538,06 4 621,56</b>
		Total	lei			64 388,82
		TVA	20,00 %			12 877,76
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>77 266,58 4 961,75</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 6-1-6

### Rețele exterioare de gaze

**Valoarea de deviz 77 266,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 6-1-6:</b>				

#### Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,132	57,66	122,93
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,200	57,66	242,17
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,050	57,66	810,11
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,100	57,66	121,09
5.	7137010011500	Electrician	h-om	0,480	57,66	27,68
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,450	57,66	198,93
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,230	57,66	70,92
8.	7212030022700	Sudor	h-om	11,550	57,66	665,97
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,260	57,66	72,65
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,450	57,66	1 698,09
11.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,900	57,66	167,22
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,520	57,66	664,24
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,730	57,66	99,75
<b>Total manopera</b>						<b>4 961,75</b>

#### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,325	36,71	85,35
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	240,00	19,20
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	38,60	0,77
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,040	41,00	1,64
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,311	5,00	1,55
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,150	5,00	0,75
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,021	87,00	1,82
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,100	17,80	1,78
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,622	38,00	23,64
10.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,150	35,00	5,25
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,371	8,50	11,65
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,033	23,33	47,43
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,490	48,30	71,97
14.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	52,09	26,05
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,125	48,30	54,34
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,044	30,00	1,32
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,050	48,30	2,42
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,120	36,20	40,54
19.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,105	31,00	3,25
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,105	31,00	3,25

21.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,400	43,20	17,28
22.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,103	43,20	4,45
23.	25212167010001	Teava din otel 3/4"	m	1,000	22,20	22,20
24.	25212167010002	Teava din otel 1"	m	5,000	33,40	167,00
25.	2521216701050	Teava din otel Dn 50mm	m	6,030	75,40	454,66
26.	2521216701100	Teava din otel, fara sudura (eclise)	m	0,066	75,40	4,98
27.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,60	2,40
28.	2663102100000	Beton B 12,5	m3	0,260	875,00	227,50
29.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,060	22,00	1,32
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,550	22,00	34,10
31.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,018	22,00	0,40
32.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,182	22,00	4,00
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	155,072	28,00	4 342,02
34.	2811106301200	Elemente metalice	kg	36,720	31,00	1 138,32
35.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	2,400	28,00	67,20
36.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	2 129,00	2 129,00
37.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	7,730	55,00	425,15
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,775	55,00	42,62
39.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,016	55,00	0,88
40.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,234	0,35	0,08
41.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	40,000	3,10	124,00
42.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,000	3,10	24,80
43.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,31	2,48
44.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,234	0,35	0,08
45.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	40,000	0,31	12,40
46.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	40,000	0,33	13,20
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,234	0,38	0,09
48.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,35	2,80
49.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Отвод Ду 57мм	buc	2,040	38,50	78,54
50.	2875274202110	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Задвижка 30с41нж Дн 50мм	buc	2,000	1 350,00	2 700,00
51.	2875274202111	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Вентиль 15с12п Дн 20мм	buc	2,000	118,80	237,60
52.	2875274205115	Robinet cu mufa Кран 3-х ходовой Д-15 мм	buc	1,000	404,50	404,50
53.	2875274400215	Flanse din otel Dn 15	buc	4,000	40,00	160,00
54.	2875274400220	Flanse din otel Dn 20	buc	4,000	59,00	236,00
55.	2875274400250	Flanse din otel Dn 50	buc	12,000	138,00	1 656,00
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	5,00	15,00
57.	3320500000000	Armatura fina	buc	1,010	26,00	26,26
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,256	1,79	2,25
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,026	20,50	0,53
60.	500-100	Счетчик газа ротационный д-50мм DKZ G 100	buc	1,000	36 753,00	36 753,00
61.	500-101	Фильтр газовый сетчатый Дн 50мм	buc	0,000	7 203,00	0,00
62.	U2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	1,000	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>51 939,06</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,600	62,30	37,38
2.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,081	118,00	9,56
3.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,150	32,35	4,85
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,087	25,00	2,17
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,480	72,90	34,99
6.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	7,740	121,00	936,54
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu	h-ut	0,005	284,00	1,42

		zabrele				
8.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	2,880	80,00	230,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 257,31</b>

Total	lei	64 388,82
TVA	20,00 %	12 877,76

**Total deviz:**

**77 266,58**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de finalizare a Complexului  
sportiv cu bloc administrativ din str. P.Rares,  
18, mun.Chisinau**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1	pretul	Счетчик газа ротационный д-50мм DKZ G100	buc			36 753,00
						0,00
	500-100	Счетчик газа ротационный д-50мм DKZ G 100	buc	1,0000	36 753,00	36 753,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm	buc			377,13
						340,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,9000	57,66	340,19
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	3,10	24,80
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,31	2,48
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,35	2,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	43,20	4,45
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	38,60	0,77
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	41,00	1,64
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Узел учета расхода газа</b>				
3	GB01A	Фильтр газовый сетчатый Дн 50мм	buc			68,86
						33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	U2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	3,10	24,80
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,31	2,48
	500-101	Фильтр газовый сетчатый Дн 50мм	buc	0,0000	7 203,00	0,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,33	2,64
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,30	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	17,80	0,36
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	35,00	1,05
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	43,20	3,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm Задвижка 30с41нж Дн 50мм	buc			1 418,86
						33,45
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,45
	2875274202110	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Задвижка 30с41нж Дн 50мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	3,10	24,80
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,31	2,48
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,33	2,64
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,30	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	17,80	0,35
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	35,00	1,05
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	43,20	3,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm Вентиль 15с12п Дн 20мм	buc			187,66
						33,45

1	2	3	4	5	6	7
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,45
	2875274202111	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Вентиль 15с12п Дн 20мм	buc	1,0000	118,80	118,80
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	3,10	24,80
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,31	2,48
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,33	2,64
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,30	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	17,80	0,35
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	35,00	1,05
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	43,20	3,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран 3-х ходовой Д-15 мм	buc			415,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205115	Robinet cu mufa Кран 3-х ходовой Д-15 мм	buc	1,0000	404,50	404,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	87,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	30,00	0,96
7	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			50,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	26,00	26,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	87,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
8	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			75,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	57,66	49,01
	25212167010001	Teava din otel 3/4"	m	1,0000	22,20	22,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	8,50	0,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	23,33	2,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	22,00	0,59
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
9	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			93,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,78
	25212167010002	Teava din otel 1"	m	1,0000	33,40	33,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	8,50	0,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	23,33	3,71
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	22,00	0,68
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
10	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 50 mm	m			156,37
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521216701050	Teava din otel Dn 50mm	m	1,0050	75,40	75,78
	2521216701100	Teava din otel, fara sudura (eclipse)	m	0,0110	75,40	0,83
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1550	55,00	8,53
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0100	22,00	0,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	8,50	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	23,33	1,24
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1900	121,00	22,99
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	62,30	6,23
11	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			112,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	48,30	21,74
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	36,20	5,43
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	31,00	1,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	38,00	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64,	buc			128,73



1	2	3	4	5	6	7
		montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 15 m				28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2875274400215	Flanse din otel Dn 15	buc	1,0000	40,00	40,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	55,00	18,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	8,50	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	23,33	0,93
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	121,00	39,93
13	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 20 m	buc			147,73 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2875274400220	Flanse din otel Dn 20	buc	1,0000	59,00	59,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	55,00	18,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	8,50	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	23,33	0,93
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	121,00	39,93
14	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 m	buc			226,73 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2875274400250	Flanse din otel Dn 50	buc	1,0000	138,00	138,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	55,00	18,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	8,50	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	23,33	0,93
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	121,00	39,93
15	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Ду 57 мм	buc			117,31 60,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,55
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Отвод Ду 57мм	buc	1,0000	38,50	39,27
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	72,90	17,50
		<b>3.2. Строит. работы по узлу учета</b>				
16	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze DKZ G100	buc			2 306,99 115,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	2 129,00	2 129,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	52,09	26,05
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,60	2,40
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	240,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,00
17	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m Котлован под фундаменты для опор	buc			164,92 115,32
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,71
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	28,00	11,20
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	80,00	38,40
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Бетонирование опоры B12,5	m3			1 470,08 491,72
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	57,66	491,72
	2663102100000	Beton B 12,5	m3	1,0300	875,00	910,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	25,00	8,68
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut	0,3250	118,00	38,24
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	32,35	19,40
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t			34 056,39 2 306,39

1	2	3	4	5	6	7
		usoare Опоры из труб ст Д89х3мм и 76х3мм (6шт)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,33
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	31,00	31 620,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,44
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,22
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,35	2,22
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,38	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	23,33	1,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,50	0,83
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,79	0,83
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	284,00	39,44
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Уголок	kg			41,17 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,71	0,55
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			985,24 ----- 371,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	48,30	376,81
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,20	141,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,02
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)